
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA LOCAZIONE DI DUE APPEZZAMENTI DI
TERRENO AGRICOLO DI PROPRIETA' SITI NEI COMUNI DI
BERGAMO E MOZZO (BG): NOMINA DELLA COMMISSIONE.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 2169 del 05.12.2019:

 è stato approvato lo schema di avviso pubblico, con i relativi allegati, per la locazione
di due appezzamenti di terreno agricolo di proprietà dell’ASST siti nei comuni di
Bergamo (lotto A) e Mozzo (BG) (lotto B), mediante esperimento di asta pubblica
distinta per ciascun lotto, da aggiudicare con il metodo di cui all’art. 73, lett. c), del RD
23 maggio 1924 n. 827 (per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base
indicato nell’avviso di gara) e con ammissione soltanto di offerte in aumento;

 è stato dato atto che la locazione di ciascun fondo agricolo avrà:

 decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di affitto e termine con la
chiusura del nono anno agrario, ovvero il 10.11.2028, con possibilità di rinnovo;

 canone annuo posto a base d'asta per il lotto A pari a € 150,00 (euro centocinquanta/00)
e per il lotto B pari a € 1.450,00 (euro millequattrocentocinquanta/00);



- il termine per la presentazione delle offerte relative ai singoli lotti era fissata per le ore
14.00 del 10.01.2020 mentre l’apertura delle buste è fissata alle ore 10.00 del 20.01.2020 e
avverrà in seduta pubblica presso la sala riunioni dell’UOC Tecnico e patrimoniale;

Rilevato che:

- a intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte si è reso necessario
procedere alla nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure
di gara per la locazione dei terreni sopra indicati;

- il direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale ing. Alberico Casati propone:

 come componenti della commissione giudicatrice i seguenti dipendenti:

 presidente dr. Marco Capelli
collaboratore amministrativo presso l’UOC Tecnico e
patrimoniale e responsabile del procedimento

 componente dr.ssa Barbara Berardino
collaboratore amministrativo
presso l’UOC Tecnico e patrimoniale

 componente con funzioni arch. Roberto Fratus
di segretario assistente tecnico presso l’UOC Tecnico e patrimoniale

 come componente supplente della commissione giudicatrice il dipendente:

 arch. Diego Piccamiglio
collaboratore tecnico presso l’UOC Tecnico e patrimoniale

- i componenti della commissione, tenuto conto dei soggetti che hanno presentato l’offerta,
hanno dichiarato, sotto la propria responsabilità, di non incorrere nelle situazioni di
conflitto di interesse e di non essere soggetti alle cause di incompatibilità e di astensione
previste dalla normativa vigente;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di nominare la commissione giudicatrice dell’asta pubblica per la locazione di due
appezzamenti di terreno agricolo di proprietà dell’ASST siti nei comuni di Bergamo (lotto
A) e Mozzo (BG) (lotto B), nella composizione di seguito indicata:

 componenti della commissione giudicatrice:

 presidente dr. Marco Capelli
collaboratore amministrativo presso l’UOC Tecnico e
patrimoniale e responsabile del procedimento

 componente: dr.ssa Barbara Berardino
collaboratore amministrativo
presso l’UOC Tecnico e patrimoniale

 componente con funzioni arch. Roberto Fratus
di segretario assistente tecnico presso l’UOC Tecnico e patrimoniale

 componente supplente della commissione giudicatrice:

 arch. Diego Piccamiglio
collaboratore tecnico presso l’UOC Tecnico e patrimoniale



2. di dare atto che i componenti della commissione giudicatrice sopra individuati hanno
dichiarato, sotto la propria responsabilità, di non incorrere nelle situazioni di conflitto di
interesse e di non essere soggetti alle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla
normativa vigente;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Gare
lavori, forniture e servizi – Avvisi e bandi”;

4. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta per l’ASST
l’assunzione di alcun onere, in quanto trattasi, per i nominati, di attività di servizio.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Marco Capelli UOC Tecnico e patrimoniale MEC / rf.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 44/2020)

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA LOCAZIONE DI DUE APPEZZAMENTI DI TERRENO
AGRICOLO DI PROPRIETA' SITI NEI COMUNI DI BERGAMO E MOZZO (BG): NOMINA DELLA
COMMISSIONE.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/01/2020 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Casati Alberico



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.44/2020 

ad oggetto: 

AVVISO PUBBLICO PER LA LOCAZIONE DI DUE APPEZZAMENTI DI TERRENO AGRICOLO DI 

PROPRIETA' SITI NEI COMUNI DI BERGAMO E MOZZO (BG): NOMINA DELLA 

COMMISSIONE.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-01-16T16:58:21+0000


		2020-01-16T17:04:14+0000
	Firma applicativa




